АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО   КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 2/2024
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»
на 2018-2025 годы

15 февраля 2024 года                                                                    Администрация города Заринска
17.00   часов                                                                                            Малый  зал

На заседании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2025 год (далее – Комиссия) присутствовали:
	Нагорных Виктор Николаевич

Фисенко Александр Александрович

Зяблицкая Евгения Александровна

Курганская Оксана Алексеевна

Климов Олег Борисович

Митин Анатолий Сергеевич

Черникова Елена Владимировна

Дисюн Сергей Александрович

Заречнева Лада Николаевна

Пяткова Любовь Анатольевна

Мухортов Дмитрий Николаевич

Роот Виктория Викторовна
	- первый заместитель главы администрации  города, председатель комиссии;

- председатель комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города, заместитель председателя комиссии;

- заместитель председателя комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города;

- заместитель председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города - председатель комитета по строительству и архитектуре администрации города;

- председатель комитета по строительству и архитектуре администрации города;

- заведующий строительным отделом комитета по строительству и архитектуре администрации города;

- главный специалист комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города, секретарь комиссии;

- депутат Заринского городского Собрания депутатов по избирательному округу № 2, начальник проектно-конструкторского отдела Технической дирекции АО «Алтай-Кокс» (по согласованию);

- пресс-секретарь главы города;

- директор ООО «Домсервис» (по согласованию);

- директор ООО «Уют плюс» (по согласованию);

- заведующий отделом по работе с   молодежью комитета по образованию администрации города (по согласованию);

Атаманов Александр Михайлович

        - председатель Заринского городского молодежного Парламента (по согласованию);

Кворум имеется. Собрание общественной комиссии правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города».
2. Утверждение эмблемы входной группы первого парка культуры и отдыха «Прометей» пр.Строителей,3.

1.СЛУШАЛИ: Нагорных Виктор Николаевич, первый заместитель главы города, председатель комиссии.

Администрация муниципального образования город Заринск приняла решение участвовать во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» (далее-Конкурс).
Для подачи заявки на конкурс необходимо выбрать общественную территорию и определить предлагаемые мероприятия и функции общественной территории, на которой будет реализовываться проект, для этого объявляем в социальных сетях в интернете, на официальном сайте администрации города о начале сбора предложений от жителей города по благоустройству общественной территории в г.Заринске с 20.02.2024 по 27.02.2024гг.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

1.СЛУШАЛИ: Фисенко Александр Александрович, председатель комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города, заместитель председателя комиссии.

Входная группа - это архитектурный элемент, который служит для выделения входа и указания направления движения посетителей, а также создания первого впечатления о парке. Она является одним из важнейших элементов ландшафтного дизайна парка.
Для утверждения эмблемы входной группы предложено шесть вариантов (фото эмблем прилагается к протоколу). Необходимо выбрать одну из предложенных эмблем.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 13  голосов; «Воздержались» -  0  голосов; «Против» - 0 голосов

РЕШИЛИ: Утвердить эмблему входной группы первого парка культуры и отдыха «Прометей» пр.Строителей,3 под №6.

	Председатель комиссии:
	В.Н. Нагорных

	Секретарь комиссии:
	Е.В. Черникова

[bookmark: _GoBack]